
 

 

Motion 2022-03-23 

Mobilfri skola i Knivsta kommun. 

 

Skolan har en nyckelroll när vi bygger framtidens samhälle. Om skolan ska vara en plats där barn 

skapar sin framtid och tack vare kunskap kan få drömmar att gå i uppfyllelse oavsett bakgrund 

måste undervisningen präglas av studiero. I dagsläget störs lektioner fortfarande av sms, 

mobilspel och sociala medier. Att ständigt bli störd av klasskamrater som sms:ar, chattar, spelar 

eller är närvarande på sociala medier försämrar möjligheten att nå kunskapsmålen och det är 

eleverna med sämst förutsättningar som förlorar mest på stöket i klassrummet. 

Dessutom får lärarna lägga mycket tid i klassrummet för att komma tillrätta med elever som 

använder mobiltelefoner istället för att fokusera på skolarbetet. Tid som lärarna istället skulle 

kunna använda för att hjälpa elever i undervisningen. Vi behöver mobilfira skolor så att lärarna 

ska få ägna sig åt sitt kärnuppdrag, undervisning. 

Utöver detta visar bland annat siffror från Rädda barnen att nätmobbning och trakasserier kryper 

allt lägre ner i åldrarna. Mobiler används inte sällan av elever för att kränka och mobba andra 

elever på sociala medier.  

Elever ska inte hålla på med sina mobiltelefoner på lektionstid utan ska koncentrera sig på 

undervisningen. För att elever ska lära sig mycket är det avgörande att de har goda 

förutsättningar att koncentrera sig på undervisningen. I många andra länder är mobilfria 

undervisningsmiljöer för skolbarnen en självklarhet.  Frankrike bland annat beslöt regeringen 

nyligen att införa ett totalt mobilförbud på alla skolor upp till och med högstadiet, även på 

rasterna. 

Mobilfria skolor skulle bidra till den studiero alla elever har rätt till vidare skulle det även 

förhindra en del kränkningar där mobiltelefonen används som verktyg.  

 

Vi  föreslår: 

- Att kommunfullmäktige beslutar att införa mobilfira skolor i Knivsta kommun 

med start hösten 2022  

 

Anna Koskela-Lundén (L) Ledmot kommunfullmäktige 

Lotta Wiström (L) Ledmot kommunfullmäktige 


